
11. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Černík figuruje v Cibulkových seznamech
spolupracovníků s StB
Ostravský senátní kandidát Sdružení
nezávislých kandidátů a hokejový manažer František Černík
figuruje v internetové verzi takzvaných Cibulkových seznamů jako
spolupracovník komunistické Státní bezpečnosti (StB). Černík dnes
ČTK řekl, že má negativní lustrační osvědčení.

Ostravský senátní kandidát Sdružení
nezávislých kandidátů a hokejový manažer František Černík
figuruje v internetové verzi takzvaných Cibulkových seznamů jako
spolupracovník komunistické Státní bezpečnosti (StB). Černík dnes
ČTK řekl, že má negativní lustrační osvědčení.
Černík podle seznamů pracoval pod ostravskou správou StB jako
důvěrník, a to pod krycím jménem Čert. Cibulkovy seznamy o
důvěrníkovi hovoří jako o spolehlivé osobě z řad občanů, která je
na základě vzájemné důvěry ochotna sdělovat kontrarozvědce dílčí
státobezpečnostní poznatky nebo jí poskytovat nutnou pomoc a
služby.
Černík tvrdí, že neví o tom, že by jeho jméno figurovalo na
neoficiálních seznamech spolupracovníků StB. Jeho lustrační
osvědčení mu zhruba před půl rokem podepsal ministr vnitra
Stanislav Gross. "Originál mám v trezoru. Nikdy my ani nikdo
neříkal, že by se tam (v Cibulkových seznamech) mé jméno
objevilo," uvedl Černík.
Do senátních voleb v Ostravě bylo kromě Černíka
zaregistrováno šest lidí: Václav Roubíček jako nestraník za ODS,
Hana Zelenková (ČSSD), Jaromír Horák (KSČM), Pavel Dobeš za
Balbínovu poetickou stranu, Nataša Hradecká za Cestu změny a
Viktor Hubert jako zástupce Strany za životní jistoty. Nikdo z
těchto šesti kandidátů není veden v Cibulkových seznamech.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

